28.-31. Mai 2009 23. Internationale Deutsche Meisterschaften Seite: 1

Wettkampf-Nr. 35

100m Ricken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Jugend D

1. Krista Morkore 1998(S10) FAR Faroe Islands 02:09,57 149
Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse

01:03,81 02:09,57
Jugend C

1. Lina Watz 1996(S10) SWE Sweden 01:29,36 455

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:42,94 01:29,36

2. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 01:55,28 212
00:54,29 01:55,28

3. Vanessa Dotzel 1996(AB) GER MFZ Schwerin 01:58,21 142
00:55,21 01:58,21

Jugend B

1. Valeria Kukanova 1995(S9) RUS Russia 01:23,87 564

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:40,73 01:23,87
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:32,87 564

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:43,42 01:32,87

3. Isabel Yinghua Hernandez Santos1995(S10) ESP FEDDF Spain 01:24,08 546
00:40,02 01:24,08

4, Katerina Kuldova 1994(S9) CZE Czech Republic 01:26,51 514
00:43,02 01:26,51

5. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE Czech Republic 01:28,18 485
00:43,12 01:28,18

6. Irina llyina 1994(S10) BLR Belarus 01:35,19 376
00:46,02 01:35,19

7. Louise Andreasen 1995(S9) DEN Denmark 02:05,80 167
01:00,26 02:05,80

8. Jessica Dietz 1994(AB) GER BVSV Nirnberg 01:56,59 148
00:53,56 01:56,59
Disqualifikation
Uliana Podpalnaya 1995 (S6) RUS Russia 12:41 Uhr
Bei der 50m Wende wurde keine unverzigliche Wendeausfuhrung in Bauchlage durchgefiihrt (mehrere
Wechselbeinschlage).
SM6.4
Abgemeldet nicht am Start
Anne-Luise Breitenbach 1995 GER MFZ Schwerin

Jugend A

1. Ellie Victoria Cole 1991(S9) AUS Australia 01:13,01 855
Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:35,55 01:13,01

2. Nina Ryabova 1992(S10) RUS Russia 01:16,98 712
00:37,02 01:16,98

3.  Anna Omielan 1993(S10) POL Poland 01:18,00 685
00:38,44 01:18,00

4. Karin Petrikovicova 1993(S12) SVK Slovakia 01:18,44 677
00:37,37 01:18,44
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Wettkampf-Nr. 35

100m Rucken Frauen - Vorlauf

Women's 100m Backstroke - Heats

Jugend A

5. Greta Carrara 1992(S11) ITA Team Lombardia 01:35,13 622
00:46,61  01:35,13

6. Fanni llles 1992(S6) HUN Hungaria 01:47,28 590
00:51,32  01:47,28

7. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungaria 01:47,67 542
00:52,29  01:47,67

7. Paulina Wozniak 1992(S9) POL Poland 01:24,96 542
00:41,44  01:24,96

9. Sanja Milojevic 1991(S9) CRO Croatia 01:25,05 540
00:41,56  01:25,05

10. Leyre Orti Campos 1993(S8) ESP FEDDF Spain 01:35,90 512
00:47,02  01:35,90

11. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport Swimming 01:28,77 475
00:43,23  01:28,77

12. Agnieszka Twerdochlib 1991(S9) POL Poland 01:31,50 434
00:44,86  01:31,50

13. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 01:23,51 403
00:40,48  01:23,51

14. Kristina Barabanova 1991(S6) RUS Russia 02:08,51 376
01:01,92  02:08,51

15. Shir Kalmanovitz 1991(S7) ISR lsrael 02:05,05 373
00:59,98  02:05,05

16. Denise Grahl 1993(S9) GER MFZ Schwerin 01:55,85 214
00:54,15 01:55,85

17. Jaqueline Jakob 1993(S10) GER TV Neckargemund 01:57,53 200
00:55,32  01:57,53

18. Tina Paulick 1991(S12) GER DLRG Weimar 02:01,09 184
00:49,76  02:01,09

19. Sophie Biermayer 1991(S12) GER DLRG Weimar 02:04,07 171
00:57,91  02:04,07

20. Laura Baez Pulido 1992 ESP Canary Islands Federation 02:01,83 116
00:59,88  02:01,83
Abgemeldet nicht am Start

Marta Exposito Garcia 1993 (S6) ESP FEDDF Spain
Stefanie Weinberg 1991 (S8) GER BV Leipzig
Senioren 1
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Neumdnster
Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:40,62 01:23,89
2. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg
01:06,64 02:13,55
Abgemeldet nicht am Start
Anke Knobloch 1961 (S10) GER HVS Hamburg
Senioren 2
1. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt
Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:42,69 01:28,21
2. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA Abad Bahia
01:04,14 02:11,46

01:23,89

02:13,55

01:28,21

02:11,46

1012 WR

854

342

198
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Wettkampf-Nr. 35

100m Ricken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Senioren 2

3. Ute Steinheber 1956(AB) GER VfL Sindelfingen 01:52,70 164
00:54,09 01:52,70

Senioren 3

1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 02:03,05 126

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
01:00,66 02:03,05

2. Ute-Christa Dorr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 02:31,85 67
01:11,75 02:31,85

Startklasse S1
Nicht am Start

Agnieszka Dziewit 1989 (S1) POL IKS Warszawa
Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg 02:13,55 854

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:06,64 02:13,55

2. Sonia Garcia Lara 1978(S3) ESP FEDPC Spain 03:00,18 469
01:25,61  03:00,18
3. Vera Thamm 1990(S3) GER MTV KéIn 1850 03:24,13 365

01:39,21  03:24,13
Nicht am Start
Pin Xiu Yip 1990 (S3) SIN Singapore

Startklasse S4
Abgemeldet nicht am Start

Karolina Hamer 1981 (S4) POL Poland
Startklasse S5
1. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Denmark 01:34,06 850

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:45,23 01:34,06

2. Katerina Liskova 1980(S5) CZE Kontakt bB 01:47,16 613
00:49,77 01:47,16

3. Diana Zambo 1978(S5) HUN Hungaria 02:04,09 425
00:59,05  02:04,09

4. Nicole Butryn 1976(S5) GER VSB Magdeburg 02:17,13 331

01:0594  02:17,13
Abgemeldet nicht am Start

Teresa Perales Fernandez 1975 (S5) ESP FEDDF Spain
Startklasse S6
1. Julia Castello Farre 1990(S6) ESP FEDDF Spain 01:38,95 722

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:47,77 01:38,95

2. Anastasia Diodorova 1990(S6) RUS Russia 01:39,91 705
00:48,72 01:39,91
3. Fanni llles 1992(S6) HUN Hungaria 01:47,28 590

00:51,32 01:47,28
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Wettkampf-Nr. 35
100m Rucken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats
Startklasse S6
4. Inbal Schwarz 1984(S6) ISR lIsrael 01:52,06 529
00:54,01  01:52,06
5. Maria Gotze 1980(S6) GER BfV Ascota Chemnitz 01:52,59 523
00:54,49  01:52,59
6. Kristina Barabanova 1991(S6) RUS Russia 02:08,51 376
01:01,92  02:08,51
Disqualifikation
Uliana Podpalnaya 1995 (S6) RUS Russia 12:41 Uhr
Bei der 50m Wende wurde keine unverzigliche Wendeausfuhrung in Bauchlage durchgefihrt (mehrere
Wechselbeinschlage).
SM6.4
Abgemeldet nicht am Start
Marta Exposito Garcia 1993 (S6) ESP FEDDF Spain
Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Neumdnster 01:23,89 1012
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:40,62 01:23,89
2. Ingvill Hilleren 1990(S7) NOR Norway 01:43,72 595
00:50,78 01:43,72
3. Dacil Cabrera Flores 1984(S7) ESP FEDPC Spain 01:44,61 582
00:51,68 01:44,61
4. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO Croatia 01:44,92 578
00:51,32 01:44,92
5. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungaria 01:47,67 542
00:52,29 01:47,67
6. Shir Kalmanovitz 1991(S7) ISR Israel 02:05,05 373
00:59,98 02:05,05
Nicht am Start
Verena Schott 1989 (S7) GER BV Leipzig
Startklasse S8
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:32,87 564
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:43,42  01:32,87
2. Leyre Orti Campos 1993(S8) ESP FEDDF Spain 01:35,90 512
00:47,02  01:35,90
3. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA Abad Bahia 02:11,46 198
01:04,14  02:11,46
4. Ellen Vanderhenst 1988(S8) BEL Belgium 02:31,61 129
01:14,06  02:31,61
5. Isabelle Massar 1990(S8) BEL Belgium 02:35,36 120
01:12,78  02:35,36
Abgemeldet nicht am Start
Anna Niebuhr 1983 (S8) GER RBSG Lubeck von 1952
Stefanie Weinberg 1991 (S8) GER BV Leipzig
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Seite: 5

Wettkampf-Nr. 35

100m Ricken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S9
1. Ellie Victoria Cole

1991(S9) AUS

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

00:35,55 01:13,01

2. Emilie Gral
00:37,71 01:16,84

3. Valeria Kukanova
00:40,73 01:23,87

4. Paulina Wozniak
00:41,44 01:24,96

5. Sanja Milojevic
00:41,56 01:25,05

6. Katerina Kuldova
00:43,02 01:26,51

7. Katerina Komarkova
00:43,12 01:28,18

8. Stephanie Baumann
00:43,23 01:28,77

9. Agnieszka Twerdochlib
00:44,86 01:31,50

10. Andrea Seiler
00:47,26 01:34,24

11. Denise Grahl
00:54,15 01:55,85

12. Louise Andreasen
01:00,26 02:05,80

1986(S9) FRA
1995(S9) RUS
1992(S9) POL
1991(S9) CRO
1994(S9) CZE
1995(S9) CZE
1991(S9) Sul
1991(S9) POL
1990(S9) SUI
1993(S9) GER
1995(S9) DEN

Abgemeldet nicht am Start

Christiane Reppe
Startklasse S10

1. Esther Morales Fernandez

1987 (S9) GER

1985(S10) ESP

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

00:36,65 01:15,57
2. Nina Ryabova
00:37,02 01:16,98
3.  Anna Omielan
00:38,44 01:18,00
4,
00:40,02 01:24,08
5. Lina Watz
00:42,94 01:29,36
6. Tonje Immerstein
00:44,74 01:31,89
7. Irina llyina
00:46,02 01:35,19
8. Jaqueline Jakob
00:55,32 01:57,53
9. Krista Morkore
01:03,81 02:09,57

1992(S10) RUS
1993(S10) POL

Isabel Yinghua Hernandez Santos1995(S10) ESP

1996(S10) SWE
1989(S10) NOR
1994(S10) BLR
1993(S10) GER
1998(S10) FAR

Australia

France

Russia

Poland

Croatia

Czech Republic
Czech Republic
Plusport Swimming
Poland

Plusport Swimming
MFZ Schwerin

Denmark

PSC Berlin

FEDDF Spain

Russia

Poland

FEDDF Spain
Sweden

Norway

Belarus

TV Neckargemiind

Faroe Islands

01:13,01

01:16,84
01:23,87
01:24,96
01:25,05
01:26,51
01:28,18
01:28,77
01:31,50
01:34,24
01:55,85
02:05,80

01:15,57

01:16,98
01:18,00
01:24,08
01:29,36
01:31,89
01:35,19
01:57,53
02:09,57

855

733
564
542
540
514
485
475
434
397
214
167

753

712
685
546
455
418
376
200
149
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23. Internationale Deutsche Meisterschaften
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Wettkampf-Nr. 35

100m Ricken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S10
Abgemeldet nicht am Start
Anke Knobloch
Startklasse S11

1. Daniela Schulte 1982(S11) GER
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

1961 (S10) GER

00:41,33  01:24,60

2. Greta Carrara 1992(S11) ITA
00:46,61  01:35,13

3. Agnes Hoffmann 1976(S11) HUN
01:04,34  02:11,42

Startklasse S12

1. Karin Petrikovicova 1993(S12) SVK
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

00:37,37 01:18,44

2. Tina Paulick 1991(S12) GER
00:49,76 02:01,09

3. Sophie Biermayer 1991(S12) GER
00:57,91 02:04,07

Startklasse S13

1. Franziska Mendler 1997(S13) GER

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:54,29 01:55,28

Startklasse S14

1. Mirjam Prahst Martinez 1987(S14) GER
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

00:51,60 01:49,25
2. Doreen Glaubitz 1984(S14) GER
00:51,78 01:55,83

Abgemeldet nicht am Start
Kerstin Buhr
Startklasse AB

1. Denise Kruck 1993(AB) GER
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

1971 (S14) GER

00:40,48  01:23,51

2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER
00:42,41  01:26,85

3. Lucy Kunz 1955(AB) GER
00:42,69  01:28,21

4. Ines Krlger 1990(AB) GER
00:51,08  01:40,38

5. Ute Steinheber 1956(AB) GER
00:54,09  01:52,70

6. Jessica Dietz 1994(AB) GER
00:53,56  01:56,59

7. Biljana Blagojevic 1987(AB) GER
00:53,03  01:56,60

HVS Hamburg

PSC Berlin

Team Lombardia
Hungaria
Slovakia

DLRG Weimar

DLRG Weimar

DLRG Weimar

BS Hannover

BSV Kdpenick

HVS Hamburg

RSG Langenhagen

SV Lohhof

BVSV-TG 48 Schweinfurt
PSV 90 Dessau

VfL Sindelfingen

BVSV Nirnberg

SV Lohhof

01:24,60 885

01:35,13 622
02:11,42 236

01:18,44 677

02:01,09 184
02:04,07 171

01:55,28 212

01:49,25 260

01:55,83 218

01:23,51 403

01:26,85 358
01:28,21 342
01:40,38 232
01:52,70 164
01:56,59 148
01:56,60 148
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Wettkampf-Nr. 35

100m Ricken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Startklasse AB

8. Vanessa Dotzel 1996(AB) GER MFZ Schwerin 01:58,21 142
00:55,21  01:58,21

9. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 02:03,05 126
01:00,66  02:03,05

10. Ute-Christa Dorr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 02:31,85 67

01:11,75 02:31,85
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